REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE .
REKTORATI

Nr 4 19 Prot. Gjirokastér, mé . £/ I3 2019

Lénda: Ngritja e grupit & punés pér koordinimin e procesit né kuadér t& aktiviteteve pérkryerjen e
Sondazhit Kombétar & Studentéve .

AGJENSIA E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
TIRANE
Né& pérgjigje & shkresés tuaj nr. 5/ 57 prot , daté 01.03.2019 “Mbi zhvillimin e Sondazhit Kombétar 1
Studentéve ” pika 1, ju béjmé me dije se Institucioni yné ka ngritur grupin e pundés i cili do té koordinojé

procesin dhg pérb&het nga anétarét si m&poshte:

1. Klaviora Dudumi Pérgjegjése e sektorit t& kurrikulave dhe standarteve té cilésisé
email : kdudumi@uogj.edu.al Tel: 0696926007

2. Gentian Ruspi Koordinator Institucional

email: gengjeo@yahoo.com Tel : 0697331385

3. Alban Kllapi Specialist IT - je

email: akliapi@uog].edu.al Tel : 0692756265
4. Dritan Kilapi Specialist IT - je

dmiho(eduogj.edu.al Tel:0695313959
5. Vladimir Belaj Specialist i Kurrikulave

email: belajladig@gmail.com Tel: 0694303247

Duke ju falenderuar per bashképunimin,

ary
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJF
SEKTORI I STANDARTEVE DHE I KURRIKULAVE

Gjirokastér, m& . 22 /(¢ 12019

RELACION

Né zbatim t& shkresés s&¢ ASCAL me nr. 5/57 prot, daté 01. 03, 2019 * Mbi zhvillimin e Sondazhit
Kombétar t€ Student&ve ”, institucioni yn& menjgheré u vu né& l&vizje dhe organizoi punen né lidhje me
pikat e kérkuara n& kété shkresé. U ngrit gurpi i punés i cili do t& koordinoj& kété proces dhe né datén 20 .
03. 2019, u pérmbyll faza € paré e procesit me dérgimin e t& dhénave ( emér, mbiemér ,email pér secilin
student t& institucionit toné.) Gjaté késaj kohe grupi i punés i ngritur nga Rektorati i pérbéré nga zv/
Rektori pér procesin mé&simor, Koordinatori institucional, pérgjegjésia e sektorit ¢ standarteve dhe
kurrikulave dhe specialistet e IT dhe p&rfaqésues studentor kang zhvilluar takime informuese né lidhje me

zhvillimin e sondazhit kombétar t& studentéve.

Ng datén 20 Mars 2019 ka mbéritur né institucionin toné njoftimi nga ASCAL népérmjet Koordinatorit
Institucional mbi axhendén e takimeve & grupit t& specialistéve & ASCAL né universitetin toné. Takimet
q& ishin pércaktuar ishin dy me orare t ndara nga njéri tjetri. Takimi i par& do t& ishte me grupin e punés
dhe takimi i dyt& do té ishte me studentét.

Ne si grup puné ngritém nj& axhendé dhe u organizuam pér t& sigurar ambjentin e pjesemartjen né kété
takim t€ studentéve. Kemi njoftuar instancat p&rkatése si Dekanét e Njésive Kryesore, Pérgjegjésat e
Njésive Bazé pér kété takim né ményré g&€ t€ merrnim masa pér € siguruar sa mé& shumé student.
Dekanatet kan€ zhvilluar mbledhje ku né& rend dite kishin pércaktuar edhe marrjen e masave pér

zhvillimin e kétij takimi .

N& datén 28. 03. 2019 ora 09.00 u zhvillua takimi i paré me grupin e punés s institucionit dhe specialistet
e ASCAL. Ng két¢ takim u b€ prezantimi i grupit dhe u prezantua projekti pér Sondazhin Kombétar t&
Studentéve. N€ kété takim u ra dakort q& t& koordinohet puna midis tre shtyllave kryesore ASCAL — IAL

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.e




- Student pér & patur njé pérqindje t& lartg t& plotésimit t& k&tij pyetésori q& do t& evidentojé t& mirat dhe
problematikat n& JAL-t€ publike.

Pas mbarimit & takimit t&€ paré u zhvendos&ém né sallén q& ishté véné né dispozicion pér takimin me
studentét. N& kété€ takim kishte student& pérqaqésues t& t& gjitha programeve dhe cikleve. Takimi me
studentét zgjati 15 minuta dhe u prezantua projekti Sondazhi Kombétar i Student&ve si njé metodé pér t&

nxjerré informacione t&€ nevojshme pé&r funksionimin e arsimit t& larté né térési.

U prezantuan ¢ gjitha hapat pér plotésimin e kétij pyetésori dhe modalitetet g& duhet t& ndiget nga
studentét.

Grupi i punés i institucionit do t& zhvilloj& takime t& her& pas hershme me studentét pér ti orientuar heré
pas heré pér plotésimin e pyeté&sorit online dhe vénien né dispozicion t& ambienteve me akses interneti &

cilat jan€ n& dispozicion t& tyre.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin !

PERGJEGJESE E SEKTORIT TE STANDARTEVE DHE KURRIKULAVE
KLAVIORA DUDUMI
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
REKTORATI

Nr. JKZ Prot Gjirokastér, me, 07104 rot9
NJOFTIM

Njoftohen t€ gjithé studentét e Universitetit “ Eqrem Gabej ', Gjirokastér se duke filluar nga data
16 Prill 2019 deri n& 02 Maj 2019, do t& zhvillohet Sondazhi Kombétar i Studentéve, | cili

organizohet nga Agjensia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e Larté,
Sondazhi Kombétar i Studentéve &shté njé proces i cili ka si qéllim kryesor vlerésimin dhe matjen e
cilésis€ n€ arsimin e lart¢ duke vlerésuar performancén e [Al-ve ng veprimtaring e mésimdhénies.
mésimnxénies dhe kompetencave dhe mbéshtetjes ndaj studentéve.
Ky sondazh &shté i réndésishém t& plotésohet nga € gjith¢ ju dhe 1& shprehni mendimin ¢ tuaj & pavarur
rreth |AL-sé ku keni zgjedhur t€ studioni.
Ky pyetésor zhvillohet online, né adresén elektronike t& secilit prej jush do t& d&rgohet njé link i
personalizuar pér secilin student. Pas kiikimit t& kétij linku do tju shfaget pyetésori online.
Plotésimi i kétij pyetésori &shté anonim dhe bazohet térésisht né opinionin individual t¢ secilit prej jush.
Universiteti ** Eqrem Cabej " vé& ni dispozicioni tuaj ambientet me akses interneti dhe baze materiale (&
nevojshme (kompjutera) si méposhté ;

1. Laboratori i Informatikés Godina B kati i 1]

2. Salla Multi Media Room , Godina A katj i 1

3. Qendra e Késhillimit t¢ Karrierés / ALUMNI Godina C kati i [1]
Kéto ambiente do t& jeng né dispozicionin tuaj nga ora 08.00 deri né orén 16.00 gjat€ gjithé periudhés qe
do t€ zhvillohet sondazhi.

Pér ¢do informacion shtesé apo pagartési , Ju lutenii_drejtohuni prané zyréy sé Standarteve diie

Kurrikulave,

Duke ju falenderuar !

REKTORATI i
I GXAE Shigs

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ »

"Rruga "Studenti® Lagjia "18 Shtator




ST

W03 IEWs D)0YayXY 095620890 QN WLNSIUIWPY [ 3A3WIPIS | [ TIPID o¥PUX BIEH [20€ L&\ <O

Wod' [leW3 B[ es|[e LEOLS6V890 oUBUL] 1R11]IGEIUOY] | SAWIPMIS 1] 1 ILD BiES eV (<6d| By / S~

UGS 12 U5 (1) gUe[ASWIZN S18¥5¥5690 1wy ifdoforg | aAdunpmis [ 111D izng ue[AdN f8T T F

wrreunoy®)leyersnwezafue 8€8S61£690 IS197 3ynin [ 2ASWIPMIS 1 [ 111D tejeisniq ezsluy | Yo | m¢®

IO PHojaI B exNUpUE e 176619890 0|1 wis1y | dAawnpms i1 i) BN pueuLy | 91 “UNE>
WO JEWSD) [ JIB[eAd $L¥8816690 SoUBUL{ 1ON[IQEIUOY] | dAWIPMIS I T TINLD) awTEAT | ST
W0 |[BWS D) E[oUB[OE el £08150€690 iy Bojorg | aAswipmis 11 111D E]oN BleRR | ¥T
WOS[TEUI3 BApuEad 6788¥LYL90 yesSoalty LoISIH | aAdwIpms 1 1 LINID ©i3a JpueaN | €7
WOS" (B3 1) 01yseqe[ ULl TL0TL89L90 NfRID 1519157 AYNID | 3AdwIpmIS 1 ] 111D olyseq e[nupy | g
| W09 1eWE{)1awinqeuoyxIp €L6%999.90 wazun] | 2A3WIpmIS 1] T1P1D 1ewing euoyxiq | 17
T €8178C£890 | {HRULIOJU] SYUBWEIN | SASWIPNIS 1 T IPIID BN eRIseID | 07
WOY [[e 3 eIqoyXeulso £0¥S018690 oueUL] IRNHIQRIUOY] | 3ASwIpMIS [ [ 1 IYID eIgoyX BwsT | 61
| WOo[IEUB )L 61oeAIqeus)3 8LS6£15690 dUBUL JON[1GEIUOY [ sAswiprus | [ 1 11YID ISeig eud|g | 81
WoS [lEWsHHNyS e 8129615690 wazun | aaswipns 11 1 IPID nyg aysnaiy | 4]
60£5£7€890 Al[qnd WIISIUIWPY | dASWIPMIS 1 ] 1 1P{1) iZew|q e[IopIS | 9]
66L0915690 9z3|3uy aynlD [ aAowipms 11 111D oury elepy | ¢
0LY1059L90 9ueul] JAN[IGRIUOY | SAdWIpMIS 1 ] 1 1Y) I BIpT |yl
W0d'| [BUNOY) € 6IaAdpRIUE][E SE681.8690 AQNJ WHIS[UIWPY | SAWIPMIS 1 ] 111D Ipwnyg [al3uep | ¢l
Wod" [lEWS B)UyISqIe €STPTHSLI0 | 1UOIdBLLIOIU] WYL~ SYIZI | SASWIPMS 1] 111D ee|] ouel | TI
£9£8.88690 | dwysynidied s uauuaju] [ aAwipnis 1 [ 1IPQED e1ed uelisuy [ 11
955688890 Je1303[D) HOISIH [ aAswIpms 111 1 IO aysny eud[g [ 0l
97¥8658690 10[[14 WISIY [ SASWIPMIS 1] 11PID) BUOYOY OpJeudg | 6
WO IEWS7S[96 1190 8£0666£890 wazun ], [ dA3WIpTIS 1] 1 IPID dog s8Ry | '8
[ W0 rEWED) g6 1uBWEWEpUEIIW L12L966690 QOUBULI— IAI|IqRINOY [ dAdwIpnIs 1T 1IPID IUBUIE BpUBlN | L
WOd [IEWS ) IUS e Xuew L115096690 ouRUI— 13)I[IqEIUOY | dAdwnpnis 111D | weyxue wswodisn [ 9
TOY [1eWs ) [uH 198U [1£91£9690 oUBUL]— 1N[IGEIUCY] | SASWIPNIS 1] 1 IP1ED deN uul | S
05" [TeWIOYD)113J50UNUI[EA L671595690 lwry] — 1150[01g | SAIWIpmIS 1T 111D 13jg ounudfe |y
WO lRWE B) ¢ NIYSWHS Z1€85€L690 lwry — 1f3ojolg | AWIpmIS 111 I1D myaw Ea [ g
W05 [IEWS D)eulq[eiooul 96LETLL690 - 1f8ojorg [ aaswipms 11 ip) BN BUIqlY [T
Woo [[BUB D) | Sore[e[oXue 16£8569690 ddueUL] JON[IQRIUOY] | SAdWIPNIS L] T IY1D ol BjOyYXUY |
rewy PL NwIpms | twesgosg HWIpNIS 1 (Y1) JUIRIQIA S "IN
AILSVIOAILD LAIVD WHIOT» LILALISUIAINN 1 HOLAANLS ITITHST



WOD |IEWUa @) 1o2auoniiay

T TR EVET L ET S
[letUa@/euapeEulS]

EZejeURIpOW

W0J [EWUS )6 ()1 JEIESesIuap

$£0L878690 SHUBULIOIUL | dA3WIpnIS 1 [ 11P4LD) 1394 uohuy | "g¢
SE0L8TR690 SOUBUL] IGN[IQBIUOT | dA3Wiprs | [ 1YL BUIDET] BUNSLI | L€
Pr6vTEL6S0 WZLN] | [A3WIpnis | | 11Y1D) 15000 [olaey [ -9¢
$568625690 ROUEUL{ 1911|1qBIUOY | dA_WIpMIS 1T LTI odueld i[3pued | “Gf
91£98£6690 S0UBUL] 1MH]IqeIUOY | SAdWipms | I 1L [esaq ejoed | “p¢
r9L91€£690 SJUBUL] 13)1]1GEIU0T] | SAWNPNIS | [] 1 1YL YLI3YS ejawled | ¢g
L6££0SL690 SOURUL] IN[IQEIUOY] | dASWIPNIS I [ 11D [eze] eueipojy | z¢
L1£8998690 QR WINSIUIWPY | 3A3wWipnis i [] 1 41D 15e1eg esiuaq | [¢




REPUBLIKA E SHOIPERISE

En AGJENCIA £ SIGURIMIT TE =
1 cu.é’ms NE ARSIMIN E LARTE E_ l
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SONDAZH]
KOMBETAR | STUDENTEVE
2019

Broshure informuese ;




I. SONDAZHI KOMBETAR | STUDENTEVE

Nié nga mekanizmat kryesoré té sigurimit te cilésisé né institucio-
net e arsimit té laté né vendin toné, éshté matia e
kénagshmérise sé studentéve népérmjet Sondazhit Kombétar té
Studentéve (SKS). Kjo metodé pérdoret pér té nxjerré informaci-
one té nevojshme pér funksionimin ¢ arsimit 1 larié né érési apo

té veprimlarive akademike FEI RO S A ]
tare, akademi dhe kolegje profesionale té larta

SKS éshte proces i cili ka né gendér studentin dhe ka si géllim
kryesor vierésimin dhe malien e cilésisé né arsimin e larié duke
vierésuar performancén e Institucioneve té Arsimit 1& Larté né
veprimtarité e mésimdhénies, mésimnxenies dhe kompelencave
dhe mbéshtetjes ndaj studentéve.

Té dhénat e nxjerra nga ky Sondazh do té shérbejné pér marrjen
e vendimeve té réndésishme né hartimin e politikave shtetérore
né fushén e Arsimit 1& Larté dhe kérkimit shkencor me qéllim
pérmirésimin & métejshém té cilésisé né Arsimin e Larté.
Sondazhi organizohet dhe monitorohet nga Agjencia e Sigurimit
te Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL) né bashképunim me
institucionet e arsimit t& larté (universitetet, kolegjet universitare,
akademi8, kolegjet profesionale té larta) dhe Qeverité Studen-
tore/Késhillat Studentoré.

SKS éshte i rendésishém sepse:

/" Jep informacione reale e té besueshme pér cilésing e Arsimit
t& Larté, bazuar tek mendimi dhe opinioni i studentéve.

w/ Ndihmon vele universitetel, kolegjet universitare, akademitd
dhe kolegjet profesionale té larta né pérmirésimin dhe rritjen e
cilesisé sé tyre.

# | jep informacionet e nevojshme drejtuesvertilullaréve té
universiteleve, kolegjeve universitare, akademive dhe koleg-
feve profesionale té farta, pér hartimin e politikave té zhwvillimit
te institucioneve, bazuar né nevojal dhe kerkesat e
studentéve.

¢ Informon studentet aktualé, pér cilesing e Arsimit té Larté né
umversitelel, kolegjet universitare, akademite dhe kolegjet
profesionale 16 laria ku ata studiojné.

Informon studentét e rinj pér cllésiné e mésimdhénies ne

universiletel, kolegjet universitare, akademité dhe kolegjet

profesionale fé larta ku ata déshirojné té ndiekin studimet e

tyre.

/" Informon publikun neé téresi, pér cilésine e Arsimit & Larté né
Republiken e Shqipériseé.

R e ey
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1. PERMBAJTJA E SONDAZHIT KOMBETAR TE
swnsmsvs

e et tme 5 ot ry e mans

cilit nuk zgjat me shumé se 20 minuta. Duke 'u pérgjigiur
pyetjeve, studentet do te japin mendimin per 6 (gjashté) katego-
fité @ méposhtme:

1. Organizimi i institucionit, menaxhimi dhe funksionimi i tij

ﬁ"i"“ﬁ Institucionet e arsimit & larte né vendin tond, organizohen

==ne njesi kryesore ge jané: fakultetet inslitutet
kérkimore-shkencore; njési bazé, qé jané: departamentel,
qéndrat kerkimore-shkencore té cilat funksionojné brenda
njé fakulteti apo instituti kerkimor-shkencor; si dhe ne njgsi
1€ tiera si¢ jané laboratorel. bibliotekat, saflat e informa-
likés, eli., ge quhen njési ndihmés-akademike dhe
sekrelarité mesimore, zyrat e ndryshme, gé quhen njési
administrative.

’E?} Pyetjet né kéte kategori jané mbi informacionet qé studenti
ka pér organizimin ose e théné ndryshe, strukiurén e
universitetit. kolegjit universitar, akademisé apo kolegjit
profesional té fartg, ku ndjek studimet dhe mendimi i tij né
lidhje me keété strukturé.

Ka pyetje per studentét ne lidhje me informacionin gé ata
kané per drejtimin  institucionit ku ata ndjekin studimet, per
iteresin - dhe  mbeshtetien e vazhdueshme te
rektoriVdekanit/pérgjegiesave t¢ departamenteve dhe
drejtuesve te tjeré ndaj nevojave té studenitéve.

Périshihen dhe pyetje gé kané té béjné me informacionin
qé kané studentét per bashképunimin me institucione té
liera me qellim kryerjen e praktikave profesionale apo
mundgsite e mobilitetit {psh. programet ERASMUS).

gSludentet gjithashtu do te kené mundési te japin mendimin
" gé ata kané mbi marrien e vendimeve brenda Institucione
ve ku jane duke ndjekur studimet. mbi dokumentet kryesore
16 institucionit, si dhe te japin mendimin e tyre per publikim-
in e vendimeve qé merren.




2.Burimet

Me pyefjet e késaj kategorie trajtohet informacioni gé kané
studentet per burimet né funksion té mésimdhénies.

[T Keto perfshine bunme si infrastruktura fizike (safla

LW feksion, seminari, ambjente sportive, ambjente glodhése,

eff.); infrastruktura didaktike (/aboraloré, biblioteka,

infernet. elf.); stafi akademik (komunikimi dhe mbeshtelja

nga pedagogeét, ety.); mundésité fizike dhe financiare qé

Jep Institucioni pér aklivitete té ndryshme sludentore (psh.

per mbledhjet e Qeverisé/Keshiffit Studentor, aktivitete
sociafe, kuiturore, sportive, etj.)

3. Kurrikulat, pérmbajtja dhe pérditésimi

@K]o kategori permban pyetje pér informacionin gé studenti
ka pér pérmbaitjen e programit & studimit.

Studentét kané mundési te pergjigien pér njohurité qé ata
kane se ¢fare landésh zhvillohen né programin e studimit ge
jane duke ndjekur, si éshté e organizuar secila iendé ne
leksione, seminare, praktike, detyra kursi, menyra e vlere-
simit, provimet. temat gé trajliohen né ¢do oré leksioni,
tekstet qe ju nevojiten per studim, leksionet gé ju jepen nga
pedagoget, literatura ndihmése, seminaret, efj.

4. Mesimdhéenia, mésimnxenia, vlerésimi

Ne kete kategori studentét do te kené mundési qe veg
pérgjigieve mbi informacionet ge ata kané, té japin dhe
mendimin dhe vlerésimin e tyre mbi trupen pedagogjike.
psh. per afiésite e tyre né shpjegimin e njohurive,
koncepteve dhe metodave qé perdorin gjaté leksioneve te
ndryshme.

mStudenle't do te pyeten dhe pér materialet gé ju vihen ne
dispozicion nga pedagogét si dhe transparenca, paanésia
né vierésimin e tyre pér detyrat e ndryshme, esete, provimet
e ndermjetme, dhe vieresimin final 1é léndes.

5. Aktiviteti kérkimor, projekte, studime, botime

et

Ne kété kategori studentéi japin mendime dhe vierésime
mbi mbéshtetien nga institucioni pér zhvillimin e veprim-
tarive t& ndryshme kérkimore-shkencore apo nxitjen dhe
mbéshtetjen e ideve 1€ reja.

- g :

» Kjo do té thole nése inslitucioni ju mundeson financime apo
u vé né dispozicion bazé materiale si laboratore, komp-
jutera, lekste te ndryshme, efj. Nése pedagoget tuaj ju
pérfshijné dhe ju mbéshtesin te aktivizoheni né botime, ne
kerkim shkencor. ne pjesémarrje ose organizimin e konfer-
encave studentore apo né mobililete (psh. programet
Erasmus) ge lidhen me programin tuaj té studimit.

6. Studentét dhe mbeshtet;a e tyre

. Ne kete kategon studentét japin mendime dhe vlerésime

"1 pér informacionin qé kané para regjistrimit né Institucion,

* mbéshtetien ge japin zyrat e ndryshme administrative gjaté

kryerjes se studimeve. lehtesiral financiare ge mund té
perfitojné si dhe rastet dhe menyrat e perfitimit te tyre.

Studentet g;ithashtﬁ mund te vleresojne masat konkrele
dhe pérpjekjet qé ben institucioni per té mundésuar lidhjen
e tyre me tregun e punes dhe ofertat e punésimit.

Te njgjtat katagon die pyetie do 18 pérdoren per te giitha institucionst gé do 1
nenshirohen vigresimil 1 mésimidhénios pavaresisht nga madhésia, Mstonau
4po slatusi i lyra

fll. ZHVILLIMI | SONDAZHIT KOMBETAR TE STUDENTEVE

Eshté e réndésishme qé pjesémarrja né SKS té jeté maksi-
male, né ményré qé ¢do student té shprehé mendimin e vet
pér Institucionin ku ka zgjedhur té studiojé.

Meqénese SKS éshté nje proces i cili bazohet mbi mendime dhe
opinione té studentéve pér Institucionet ku ata jané pjesé dhe
studiojné, eshie gjithashlu e réndésishme gé studenti te kete
njohurt pér Institucionin e vet dhe t8 japé mendimin e tjj te pavarur
dhe teé pandikuar nga rrethanat apo opinionet e tiera.




tésori zhvillohet online nepermyet platformes ge eshie
Jatitur per kete géllim.

& fazes sé plotésimit i€ pyetesoreéve, Institucionet vene ne
ozicion te studentéve, salla dhe laboratore informatike.
jentet do té njoftohen nepérmjet email per fillimin dhe
un e plotesimii te pyetesorit. Studentet kané mundes
lotésoné até né ¢do kohe nga ¢do ambjent, si nga
ratet e ndryshme celular dhe nga sailat e kompjuterave
'ena né dispozicion nga Inslitucioni. Né kéto raste,
:est do 18 monitorohet nga ASCAL dhe né sallé gjaé
it te cakiuar, nuk do té kete asnje pérfagésues nga
agogét apo stafi fjetér i Instilucionit.

hillat Studentor apo Qeverité Sludentore kané njé rol i&
jésishem per informimin e studenteve per réndésing e
:esit, per pergjegjesine nday institucionit pér i dhene
Jigie te sakia dhe reale. pér afatet e plotesimil si dhe
rminun me rezultatet pérfundimtare. Pér ¢do informa-
i Keshillat Studentor/Qeverite Studentore, duhet ti
lohen Koordinatorit Institucional 1 cili eshie person
takli pér {a,

disa nga pyeliet e SKS, studenti pérgjigiet. me po/jo/-
; @ di: Ka dhe pyetje kusi umé@o mund 18 zgjedhé mé
mé;se:njé; m_asm,_&.,mwag né disa’ pyelje éshté féné

1desia pér gheniei'e nie tekali 6 Shkurler pershkimor.

pergjithési pyeljel jane té organizuara né ményreé (e tile.
studenti te japé mendim ose vleresim te klasifikuar ne 5
sle duke filluar nga vierésimi minimalkeq né maksi-
[/sShume mire; ose nuk pranojnuk miratojnuk jam
‘ord né jam plolesisht dakord, et].

onkretisht:

Vieresini 1 - keq / aspak dakord

Vieresimi 2 - jo rmure / fare pak dakord
Vieresimi 3 — roure [/ pjesernsht/ as pro as-kundeér
Vierésimi 4 - mjaftueshem / kryesisht dakord
Vierdsimi 5 — shumé mire / plotésisht dakord

2.
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Procesi ! plotesimit te pyetesorit éshte anonim dhe bazohet
{erésisht ne opinionin individual te studentéve per
Institucionin ku ata studiojne.

Perpara plotesimit t& pyelesorit, gdo student ka i@ drejte té

jete i mireinformuar ne fidhje me kéte Sondazh, ményrén e
organizimit t& tij dhe gellimin pér té cilin ai realizohet.

SKS do 18 ofrohet né dy gjuhé (shqip dhe anglisht} pér tu
dhene mundesi plotesimi studenteve vendas dhe te huaj.

Pyetesori kérkon & mbledhé mendimin e studentit _umq
Institucionin. P&rgjigjet jané individuale dhe anonime.-

+/ Te dhenat pér studeniét (emri dhe e-maif) maca:mm mem.v

P

isht nga institucionet e arsimit te larte ku studentel ndjekin
studimet. Emri dhe e-mail | ¢do studenii pérdoren vetem per
dergimin e pyetésorit né fogaring e tij (link-u pér akses te
pyetesoril dhe kodi per akses).

Analiza e pérgjigieve kryhet né menyre statistikore. Ne asnje
rast nuk identifikohel pérgjigia me emrin e individit. Gdo
indivich 1 merret mendimi vetém njehere né nje pyetesor te
cakiuar,

3%@%98&& B azm%cﬁmmzqm_ssmn né perputhje me legjis-
lacionin shdiptar té arsimit te larté dhe ligjin pér mbrojtien e té
dhenave personale.

V. mmNc_.ﬁﬂmﬁ _uzm m>_u0m._._ _um:mczc__squ

§ -Realizimi | mxm mmgm aﬂﬁa __QE né xEnE 18 nﬁcza.q ﬂ

cilésisé né arsimin e larié dhe pét kets Arsye marrin pjesé ”.....r
giithé studentet nga 18 jitha 5@%&@_ :amam_. Universi

taré, akademité che Kolegiet E&mﬁcﬁ
 jné n@ Republiken ¢ Shaipéisé apo filiale e EH_._na:m__a
té huaja te _ﬁm_..Emﬂm neé .ﬁa.: E:m

Vi. PERMBYLLESE

Studentét gjaté gjithé procesit kane asistencén e nevojshme
sqarime, informacione dhe suport teknik nga Grupi i Punés, :
i ASCAL dhe Koordinatori i Institucionit. Né dispozicior
studentéve vihet ky udhézues, informacione dhe portali or
pér sqarimet e duhura.

Institucionet duhet 1€ jene té ndérgjegjshme né lidhje
réndésiné gé ka aktivizimi i studentéve st dhe nevojén
perfagésimin e gjeré té tyre. Ato krijojné dhe ofrojné & g
lehtésirat € duhura pér studentet pér plotésimin e SKS
ambjente t& posagme, nése éshié e nevojshme.

Rr e Durrésit, or. 219, Tirané
mmnm_

Phone: +355 4 222 43423
sl 85 E-mall: info@ascal.al
 Web: wwwascal.al




